[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       21.02.2014    №   158
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
 системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе»
на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Слободо-Туринского муниципального района от 31.10.2013
№ 714-НПА «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие системы образования в Слободо-Туринском
 муниципальном районе» на 2014-2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Слободо-Туринского муниципального района от 22.10.2013 № 651-НПА «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Слободо-Туринского муниципального района, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации», в целях развития системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Слободо-Туринского муниципального района от 31.10.2013 № 714-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

           1.1. В разделе 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы» первую строку «Всего по муниципальной программе, в том числе:» изложить в следующей редакции (приложение № 1);

           1.2. В разделе 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы» подпрограмму 1 «Развитие системы дошкольного образования в Слободо-Туринском муниципальном районе» изложить в следующей редакции (приложение № 2);

2.

1.3. В разделе 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы» подпрограмму 2 «Развитие системы общего образования в  Слободо-Туринском муниципальном районе» изложить в следующей редакции (приложение № 3);
1.4. В разделе 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы» подпрограмму 3 «Развитие системы дополнительного образования в Слободо-Туринском муниципальном районе» изложить в следующей редакции (приложение № 4).

2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Слободо-Туринского муниципального района в сети Интернет.

3.   Контроль  за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы администрации Слободо-Туринского муниципального района Бедулева В.А.

Глава

муниципального района

М.В. Кошелев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Слободо-Туринского муниципального района от 21.02.2014 № 158

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы

"Развитие системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе" на 2014-2020 годы;

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)
	Номер  целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	2539241,2
	358488,2
	348 291,5
	366 492,3
	366 492,3
	366 492,3
	366 492,3
	366 492,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1222802,4
	152339,4
	164 611,5
	181 170,3
	181 170,3
	181 160,3
	181 160,3
	181 160,3

	местный бюджет
	1316438,8
	206148,8
	183 680,0
	185 322,0
	185 322,0
	185 322,0
	185 322,0
	185 322,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Слободо-Туринского муниципального района
от  21.02.2014 № 158

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы

"Развитие системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе" на 2014-2020 годы;

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)
	Номер  целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1. "Развитие системы дошкольного образования в Слободо-Туринском муниципальном районе"

	областной бюджет
	178 530,0
	22 259,0
	24 236,0
	26 407,0
	26 407,0
	26 407,0
	26 407,0
	26 407,0

	местный бюджет
	405789,5
	65312,5
	56 262,0
	55 883,0
	57 583,0
	57 583,0
	57 583,0
	55 583,0

	Мероприятие 1.1. Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях.

	1,2,17

	местный бюджет
	110 736,5
	26 286,5
	16 265,0
	13 637,0
	13 637,0
	13 637,0
	13 637,0
	13 637,0

	Мероприятие 1.2. Обеспечение государственных  гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного  образования в муниципальных дошкольных  организациях.

	1,2,16

	областной бюджет
	178 530,0
	22 259,0
	24 236,0
	26 407,0
	26 407,0
	26 407,0
	26 407,0
	26 407,0

	местный бюджет
	281 453,0
	37 726,0
	38 997,0
	40 946,0
	40 949,0
	40 949,0
	40 949,0
	40 946,0

	Мероприятие 1.3. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации.

	1,2

	местный бюджет
	13600,0
	1 300,0
	1 000,0
	1 300,0
	3 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	1 000,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации Слободо-Туринского

муниципального района

от 21.02.2014 № 158

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы

"Развитие системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе" на 2014-2020 годы;

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)
	Номер  целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 2. "Развитие системы общего образования в  Слободо-Туринском муниципальном районе"

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1017937,0
	126598,0
	136 719,0
	150 924,0
	150 924,0
	150 924,0
	150 924,0
	150 924,0

	местный бюджет
	585661,2
	96 153,0
	82 264,7
	81 448,7
	81 448,7
	81 448,7
	81 448,7
	81 448,7

	Мероприятие 2.1. Организация предоставления общего образования и создание условий для содержания детей в муниципальных общеобразовательных организациях.

	4,5,6,8,11,17

	местный бюджет
	175202,3
	40556,3
	25 486,0
	21 832,0
	21 832,0
	21 832,0
	21 832,0
	21 832,0

	Мероприятие 2.2. Обеспечение государственных  гарантий прав граждан на получение  общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях.

	4,5,6,8,9,12,16

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	940 489,0
	113 833,0
	126 356,0
	140 060,0
	140 060,0
	140 060,0
	140 060,0
	140 060,0

	местный бюджет
	409 708,9
	54 846,7
	56 778,7
	59 616,7
	59 616,7
	59 616,7
	59 616,7
	59 616,7

	Мероприятие 2.3. Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях.

	7

	областной бюджет
	74 611,0
	9 928,0
	10 363,0
	10 864,0
	10 864,0
	10 864,0
	10 864,0
	10 864,0

	Мероприятие 2.4. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации.

	4,6,10

	областной бюджет
	2087, 0
	2087, 0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.5.
Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

	областной бюджет
	750,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	750,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации Слободо-Туринского

муниципального района

от 21.02.2014 № 158

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы

	"Развитие системы образования в Слободо-Туринском муниципальном районе" на 2014-2020 годы;

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)
	Номер  целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 3. "Развитие системы дополнительного образования в Слободо-Туринском муниципальном районе"

	местный бюджет
	199153,6
	28523,9
	27 605,2
	29 564,9
	27 864,9
	27 864,9
	27 864,9
	29 864,9

	Мероприятие 3.1. Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных организациях дополнительного образованиях.

	13,17

	местный бюджет
	28338,6
	7468,9
	3 980,2
	3 377,9
	3 377,9
	3 377,9
	3 377,9
	3 377,9

	Мероприятие 3.2. Обеспечение государственных  гарантий прав граждан на получение  дополнительного образования детей в муниципальных организациях дополнительного образованиях.

	13,14,16

	местный бюджет
	163 415,0
	19 355,0
	21 625,0
	24 487,0
	24 487,0
	24 487,0
	24 487,0
	24 487,0

	Мероприятие 3.3. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации.

	13

	местный бюджет
	7400,0
	1700,0
	2 000,0
	1 700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 000,0